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DÖRT DEĞİŞİK KALSİYUM HİDROKSİT PREPARATININ pH DÜZEYLERİNİ DEĞİŞTİRME 

ETKİLERİNİN İN VİTRO DEĞERLENDİRİLMESİ 

N. Tansev MIHÇIOĞLU*, Cemal TINAZ**, Kerem DOLAR*** 

Ö Z E T SUMMARY 

Bu araştırmada, 4 adet Kalsiyum Hidroksit 
(Ca(OH)2) preparatı kullanılmıştır. İn vitro ger
çekleştirilen deneylerde 60 adet anterior (Mak-
siller ve mandibular) diş kole seviyesinden ke
silerek hazırlandı. İkisi kontrol grubu olmak üze
re gelişi güzel 6 gruba ayrılan dişlerin kök ka
nallarına, 4 ayrı Ca(OH) preparatı konuldu. Ağız
ları geçici dolgu (coltosol) ile kapatılan dişler 
şalin solüsyonu içeren kapakları vidalı tüpler içi
ne yerleştirildi. 37°C'lik su banyosunda 1 saat, 
4 saat, 1 gün, 3 gün ve 7 gün süreyle bekletildi. 
Süresi sonunda incelemeye alınan örneklerden 
elde edilen sonuçlar Kruskal-Wallis ve Varyans 
Analizi ile istatistiksel olarak değerlendirildi. İki 
kontrol grubu ile diğer gruplar arasında, tüm süre
ler için, diğer gruplar arasında ise, süre artışı
na bağlı olarak p<0.001 düzeyinde farklılıklar 
saptandı. 

Anahtar Sözcükler : Kalsiyum hidroksit, pH 
düzeyi .geçici dolgu. 

Evaluation of Effectiveness of Four Different 
Calcium Materials İn Changing pH Levels In 
Vitro 

4 different Ca(OH) 2 materials were used in 
this research. 60 human anterior teeth (Maxil-
lar and mandibular) vvere prepared sectioning 
horizontally at cervical levels. Teeth vvere 
separated in 6 groups at random. Leaving 2 as 
control groups, others vvere filled with 4 diffe
rent Ca (OHh materials. After sealed with tem-
porary filling material (coltosol), teeth vvere 
placed in the screwcapped glass vials of saline 
solution. They vvere stored in water bath in 
37°C for 1hr, 4hrs, 1 day, 3 days and 7 days. 
Results vvere evaluated by 1-Way Anova and 
Kruskal-VVallis tests statistically. Significant 
differences vvere found at p<0.001 levels bet-
ween 2 control groups and others for every 
given period, but between other4 groups depen-
ding on the increasing periods. 

Key Words : Calcium hydroxide, pH level, 
temporary filling. 

GİRİŞ 

Bu çalışmanın amacı, dişlerde gerçekleşti
rilen kanal tedavilerinde, etkinliklerinden biri 
kök rezorbsiyonlarının kontrolünü sağlamak (5) 
olan Ca(OH) 2 preparatlarının, pH düzeyini değiş
tirme (9) konusundaki yeterliliğini araştırmaktır. 
Bu nedenle seçilen değişik Ca(OH) 2 preparatla
rının farklı sürelerde pH düzeylerini yükseltme 
nitelikleri incelenmiştir. 
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G E R E Ç VE YÖNTEM 

ODTÜ Kimya Mühendisliği Bölümü Kömür 
Laboratuvarında in vitro gerçekleştirilen çalış
mada, 60 adet anterior (tek köklü) insan dişi 
kullanıldı. Dişler özel bir ayırım yapmaksızın, 
her biri 10 diş içerecek biçimde 6 gruba ayrıldı. 
Tüm dişler kole seviyesinden kesildi ve pulpa-
ları ekstirpe edildi. Kanalların mekanik genişlet
meleri step-back tekniği kullanılarak gerçekleş
tirildi. K-tipi eğe (Endo) ile 15 no.dan 40 no.ya 
kadar yapılan preparasyon sırasında, 15 no.lu 
eğe foramen apikaleden çıkacak biçimde çalışı l
dı. Kök kanalları genişletildikten sonra, % 5.25 
lik NaOCI solüsyonu ile irrige edildi ve kuru
tuldu. Steril pamuk pelletlere bulaştırılan 
Ca(OH) 2 preparatları kanallar içine yerleştirildi 
ve coltosol ile kanal ağızları kapatıldı. Dişler 
18 ml. şalin solüsyonu içeren deney tüplerine 
konduktan sonra, tüplerin vidalı kapakları s ıkıca 
kapatıldı ve 37°C'lik su banyosunda beklemeye 
bırakıldı. 

6 gruba ayrılmış olan deney tüplerinden sı
rasıyla, 1 saat, 4 saat, 1 gün, 3 gün ve 7 gün
lük süreler sonunda pH metre ile pH düzeyle
rinin ölçümleri yapıldı. 

Deney sırasında kullanılan coltosol'un pH 
düzeyine etkisinin varlığını saptayabilmek için 

ayrı bir çalışma daha yapıldı. Ölçümler yine ay
nı süreler baz alınarak gerçekleştirildi. 

BULGULAR 

Coltosol'un kullanılan materyalleri etkileyip 
etkilemediği konusunu ortaya koyabilmek için 
yapılan deney sonuçları Tablo 1'de verilmiştir. 
Tüm süreler için elde edilen değerler arasında 
belirgin bir farklılık bulunamamıştır. 

İkisi kontrol grubu olmak üzere 6 gruba 
ayrılmış olan materyallerden elde edilen veri
ler her süre için ayrı bir tablo ve grafikle ve
rilmiştir Tablo (2, 3, 4, 5, 6) (Şekil 1). 

Tablo 1. Coltosol için pilot çalışmanın ortalama 

pH değerleri. 
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C i l t 13, S a y ı 1 M I H Ç I O Ğ L U , T I N A Z , D O L A R 

1'inci saat sonunda ortaya çıkan sonuçlar 
karşılaştırıldığında, her iki kontrol grubunun da 
diğer tüm gruplar ile aralarında, p<0.001 düze
yinde belirgin bir farklılık saptanmıştır. Ayrıca 
Merck ve Dycal Catalyst gruplarının Naturel 
C a O grubu ile aralarında, p<0.001 düzeyinde 
belirgin bir farklılık görülmüştür. 

4'üncü saat sonunda ortaya çıkan ölçümler 
karşılaştırıldığında, her iki kontrol grubunun da 
diğer tüm gruplar ile aralarında, p<0.001 düze
yinde belirgin farklılık saptanmıştır. Ayrıca Kals-
in grubu ile Merck ve Dycal Catalyst grupları, 
ve Merck ve Dycal Catalyst grupları ile Natu
rel C a O grubu arasında p<0.001 düzeyinde be
lirgin bir farklılık görülmüştür. 

1 'inci gün sonunda ortaya çıkan ölçümler 
karşılaştırıldığında, her iki kontrol grubunun da 
diğer tüm gruplar ile aralarında p<0.001 düze
yinde belirgin bir farklılık saptanmıştır. Ayrıca 
Kals-in grubu ile Merck ve Dycal Catalyst grup
ları, Merck grubu ile Dycal Catalyst ve Naturel 
C a O grupları, ve Dycal Catalyst ile Naturel CaO 
grupları arasında p<0.001 düzeyinde belirgin bir 
farklılık görülmüştür. 

Belirgin düşmeler saptanmasına karşın, 
3'üncü ve 7'inci günler sonunda ortaya çıkan 
tüm ölçümlerde, gruplar arasındaki ilişki aynen 
1 'inci gün sonuçlarına benzemektedir ve adı ge
çen gruplar arasında p<0.001 düzeyinde belir
gin farklılıklar vardır. 
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Tablo 2. 1 saat sonunda elde edilen ortalama 
pH değerleri. 

Tablo 3. 4 saat sonunda elde edilen ortalama 
pH değerleri. 

Tablo 4. 1 gün sonunda elde edilen ortalama 
pH değerleri. 

Tablo 5. 3 gün sonunda elde edilen ortalama 
pH değerleri. 

Tablo 6. 7 gün sonunda elde edilen ortalama 
pH değerleri. 
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TARTIŞMA 

Kalsiyum hidroksit'in kanal tedavisindeki ya
rarlı etkilerinin, destek dokularda sürdüğü al
kali vasattan kaynaklanıp kaynaklanmadığı henüz 
kesin olarak açıklanmış değildir (4, 5). Ancak sı
ğır dişlerinin pulpalarında (5) yapılan bir araştır
mada, pH düzeyinin 12.1 düzeyinde olması ha
linde .alkalen fosfataz ve laktik dehidrogenaz gi
bi enzimlerin etkilerinin inhibe edildiği, bunun 
da kalsiyum hidroksitin tamir mekanizmasında (4, 
8,9) etkili olmasına yol açtığı açıklanmıştır. 
Araştırmamızda elde edilen en yüksek değer 
10.38 olduğu için, bu amaca yönelik bir hedefi
miz olsa idi sonuç yeterli olamayacaktı. 

Bazı araştırıcılar (2, 3, 7), Dycal'ın bakteri
ler üzerinde bakterisid etkisi olduğunu, buna 
karşın diğer kalsiyum hidroksit preparatlarının 
bakteriostatik etki gösterdiğini saptamışlardır. 
Bu araştırmada, Dycal Catalyst'in en yüksek pH 
düzeyini sağlaması yanında, tüm sürelerde de 
en yüksek değere ulaşması, bu savı destekle
mektedir. Ayrıca, tüm kalsiyum hidroksit pre
paratlarının bakteriler üzerinde etkisi olması, bu 
materyalin dezenfektan özelliği olduğunu (1, 2, 
3,6,7) savunan araştırıcıları desteklemektedir. 

Bazı araştırmacıların (3), kalsiyum hidroksi
tin etkinliğinin 7 günlük süre sonunda iyice azal
dığı yolundaki açıklamaları, araştırmamızda sap
tanan değerlerle desteklenmektedir. Bulguları
mızda, 1 'inci ve 4uncü saat sonunda pH değer
leri 9.75 ve üzerinde iken, 7'inci gün sonunda 
en yüksek değer Dycal Catalyst için 9.65'e in
miş, diğer materyaller ise 8.43 ile 8.13 düzeyle
rine kadar gerilemişlerdir. Bu süreçte, kontrol 
grubunun 8.00 düzeyinde olan değeri bu savın 
nedenli geçerli olduğunun kanıtıdır. 

S O N U Ç 

Altı grup ve beş zaman süreci için sağla
nan sonuçlar Tablo (2, 3, 4, 5, 6) ve Şeki l 1'de 
verildi. Ayrıca coltosol için yapılan pilot çalış
ma sonuçları da Tablo 1'de verildi. 

Grup ve süreler arasında istatistiksel ola
rak belirgin bir farklılığın olup olmadığı Kruskal-
Wallis Varyans Anlizi ile saptandı. 

Tüm süreler için en yüksek pH düzeyi, 
Dycal Catalyst için elde edildi. 1 'inci ve 4'üncü 
saat dışında tüm sürelerde, Dycal Catalyst ile 
diğer gruplar arasında çok belirgin farklılıklar 
görüldü. 
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